Or, ainsi que l'Apôtre nous en avertit, c'est par la philosophie et 
les vaines subtil'ités (2) que l'esprit des fidèles du Christ se laisse 
le plus souvent tromper, et que la pureté de la foi se corrompt 
;parmi les hommes. Voilà pourquoi les Pasteurs suprêmes de l'Eglise 
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totis viribus provehere, simulque singulari vigilantia providere, 
ut ad fidei ca tholicce norn1am ubique traderentur humanre disci
plinre omnes, prresertim vero ph,ilosophia, a qua nimirum magna 
ex parte pendet ceterarum scientiarum recta ratio. Id ipsum et 
Nos inter cetera breviter monuÏlnus, Venerabiles r--.ratres, cum 
primurn. Vos omnes per Litteras Encyclicas allocuti surnus; sed 
modo rei gravitate, et ternporum conditione compellimur rursus 
Vobiscum agere de ineunda philosophicorum studiorum ratione, 
qure et bono fidei apte respondeat, et ipsi humanarum scientia
rum dignitati sit consentanea. 

Si quis in acerbitatem nostrorum temporum animum intendat, 
earumque rerum ratione1n, qure publice et privatim geruntur, 
cogitatione cornplectatur, is profecto comperiet, fecundam ma
lorum causam, cum eorum quce premunt, tum eorum qure perti-
1nescimus, in eo consistere, quod prava de divinis humanisque 
rebus scita, e scholis philosophorum jampridem profecta, in 
01nnescivitatisordinesirrepserint,con1muni plurimorum suffragio 
recepta. Cum enim insitum homini natura sit, ut in agendo ralio
nem ducem sequatur, si quid intelligentia peccat, in id et voluntas 
fac ile labitur : atque ita contingit, ut pravita1 opinionum, quarum 
ést in intelligentia sedes, in humanas actiones influat, easque 
pervertat. Ex adverso, si sana mens hominum fuerit, et solidis 
verisque principiis firmiter insistat, Lum vero in publicu1n 
privatumque cornmodum plurirna beneficia progignet. 

Equidem non tantnm humanre philosophice vün et auctoritatem 
tribuimus, ut cunctis omnino erroribus propulsandis, vel evel
lendis parem esse judicemus : sicut enim, cum primum est reli
gio christiana constituta, per admirabile fidei lumen non pe1·
suasibilibus humanœ sapientùe ve1·bis diffusum, .'ied in osten
sione sp-iritus et vi?·tutis ( 1) orbi terrarum contigit ut primrevcP 
dignitati restitueretur; ita etiam in prcesens ab omnipotenti potis
simum virtute et auxilio Dei expectandu111 est, ut mortaliu1n 
mentes, sublatis errorum tenebris, resipiscant. Sed neque sper
nenda, nec posthabenda sunt naturalia adjumenta, qure divincP 
sapientice beneficio, fortiter suaviterque omnia disponentis, homi
num generi suppetunt; quibus in adjumentis rectum philosophiœ 
usum constat esse prœcipuum. Non enim frustra rationis lumen 
humanre menti Deus inseruit; et tantum abest, ut superaddita 
fi.dei lux intelligentice virtutem extinguat aut imminuat, ut potius 
perficiat, auctisque viribus, habilem ad majora reddat.